
OPTICAL CONNECTIVITY + FIBER MANAGEMENT SYSTEM

Industrial Module System è una soluzione 
innovativa e completa di cablaggio in fibra ottica 
modulare, affidabile e robusta, progettata per 
ambiente industriale.

Particolarmente indicato nel settore della 
produzione, trasporto e distribuzione di energia, 
nel settore petrolchimico, della videosorveglianza 
e sicurezza e nell’automazione dei processi in 
generale.

Il sistema  si compone di un Patch Panel che 
alloggia fino a 12 connettori (24 SFF) nella versione 
standard, 6 connettori (12 SFF) nella versione Mini e 
di una serie di cavi pre-terminati in fabbrica secondo 
le specifiche definite dal cliente in fase d’ordine.
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IMod - Industrial Module System

Modulo compatto e robusto per guida DIN

Dispositivo di ancoraggio posizionabile sui lati

Fino a 12 fi bre ( 24 SFF )

Fino a 6 fi bre nella versione Mini ( 12 SFF )

Ridotta profondità di installazione

Disponibile precaricato con pigtails

Disponibile in versione Splice through

PATCH PANEL

Caratteristiche

IMod ed Mini-IMod sono pannelli, compatti e 

robusti, progettati per la gestione delle terminazioni 

e/o giunzioni di cavi in fi bra ottica, ancorabili su 

guida DIN da 35 mm.

L’inclinazione delle connessioni di 30 gradi permette 

una ridotta profondità di installazione; il sistema di 

ancoraggio alla guida DIN  può essere posizionato 

anche sui lati del pannello.

I kit di ingresso cavi, realizzati per tipologia di cavo, 

garantiscono una ordinata gestione delle fi bre.

IMod ed Mini-IMod sono disponibili con adattatori 

e pigtails pre-installati per l’esecuzione dei giunti a 

fusione, con solo gli adattatori per alloggiare i cavi 

pre-preterminati, oppure nella versione per le fi bre 

passanti (splice through).
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PATCH PANEL

A B C D S

IMod mm 170 135 175 200 40

Mini-IMod mm 150 115 110 135 40

Materiale: Alluminio verniciato, alluminio anodizzato

Peso IMod: 300 gr vuoto

Peso Mini-IMod: 200 gr vuoto

Specifi che

Accessori

A B C

ED
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IMod - Industrial Module System

Seleziona tipo fibra o bussola

9	 S	      =	 9/125 OS2 semitight giallo	
6	 S	      =	 62,5/125 OM1  semitight blu	
5	 S	      =	 50/125 OM2 semitight arancio
O	 S	      =	 50/125 OM3 semitight turchese
O	 M	      =	 50/125 OM4 semitight turchese
S	 M	      =	 Senza pigtails solo bussola zirconia sleeve	
M	 M	      =	 Senza pigtails solo bussola PB sleeve
S	 P	      =	 Splice Through pannello cieco

2	 0	 =	 ST 
3	 0	 =	 FC
4	 0	 =	 SC
5	 8	 =	 LC Duplex
B	 B	 =	 Per la lista completa vedi Bretelle ottiche	

Seleziona tipo di connettore

Caratteristiche e specifiche tecniche possono 
essere modificate senza preavviso.

CODICI ORDINE

I AM o d

A

- -A BB D-CC

B

-

B

Seleziona tipologia ingresso cavi

A	 =	 Staffa, 1 m miniflex e 2 clips di fissaggio
B	 =	 Staffa e fascette plastica	
C	 =	 Staffa con  pressacavo PG 13,5
D	 =	 Staffa per IMod Line System  2 clips di fissaggio
E	 =	 Staffa per IMod Line System controdado PG 16

0	 2	 =	 2 pigtail o bussola 
0	 4	 =	 4 pigtail o bussola 
0	 6	 =	 6 pigtail o bussola 
...	 ...	 =	 ... pigtail o bussola (solo IMod)
1	 2	 =	 12 pigtail o bussola (solo IMod)
...	 ...	 =	 ... pigtail o bussola (solo IMod)
2	 4	 =	 24 pigtail o bussola (solo IMod)

Seleziona numero di pigtails o bussole

M -- I M

D

o Ad -A - DCC-B

C

B

C

INDUSTRIAL MODULE

A

MINI-INDUSTRIAL MODULE
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IMod Line System

IMod Line System è un cablaggio completamente 
realizzato in fabbrica secondo le specifi che del cliente 
e pronto all’uso: le estremità del cavo, protette da un 
tubo metallico per la posa, sono connettorizzate nella 
misura idonea ad essere alloggiate all’interno dei Patch 
Panel IMod e Mini-IMod. Il tubo corrugato di 5 mm di 
diametro che raccorda il cavo al Patch Panel,  permette 
un facile e sicuro instradamento delle fi bre all’interno dei 
quadri oltre a proteggere le fi bre da raggi di curvatura 
troppo stretti; la sua lunghezza può essere defi nita dal 
cliente.

Il cablaggio può essere realizzato con cavo dall’armatura 
dielettrica e la guaina LSZH o con armatura in acciaio 
corrugato e guaina PE.
L’installazione è semplice e veloce: non necessita di 
personale specializzato né di strumentazione costosa, 
ciò permette una signifi cativa riduzione dei tempi e dei 
costi di installazione.
Il prodotto viene spedito in adeguato imballaggio 
includendo i test report. 

IMod Line System
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Sistema pronto all’uso

Per applicazioni interno e/o esterno

Assemblato e testato in fabbrica

Installazione semplice e veloce

Riduzione dei tempi e dei costi di installazione

Lunghezza cavo e connettori definiti dal cliente

Caratteristiche

IMod Line System

IMod lunghezza min/max L2 - L2a [ mm ] 55/60 55/65 55/70 55/75 55/80

Mini-IMod lunghezza min/max L2 - L2a [ mm ] 41/44 41/47 - - -

Lunghezza min/max L1 - L1a [ mm ] 300 / fino a 2500

Lunghezza H [ mm ] 65

Lunghezza tubo  [ mm ] L1 + L2 + 100

Diametro singoli cavetti  [ Ø mm ] 1.6 ± 0.1

Materiale guaina cavetti LSZH Low Smoke Zero Halogen

TUBO DI PROTEZIONE

Diametro esterno [ Ø mm ] 30 ± 2

Resistenza max alla trazione [ N ] 1000

Resistenza max allo schiacciamento [ N ] 1000

Grado di protezione (con O-RING ) [ IP ] 67

NUMERO DI FIBRE

SEMIBRETELLE 4 6 8 10 12

CARATTERISTICHE
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IMod Line System

Seleziona numero fibre

2	 =	 2 fibre
4	 =	 4 fibre	
6	 =	 6 fibre
8	 =	 8 fibre
A	 =	 10 fibre	
B	 =	 12 fibre	
C	 =	 14 fibre
D	 =	 16 fibre
E	 =	 18 fibre	
F	 =	 20 fibre
G	 =	 22 fibre
H	 =	 24 fibre

9	 =	 Single mode 9/125 OS1
5	 =	 50/125 OM2
6	 =	 62,5/125 OM1
O	 =	 50/125 OM3

M	 =	 50/125 OM4

A	 =	 Filati di vetro, guaina LSZH, 1500 N
F	 =	 Acciaio corrugato, guaina PE, 1000 N

Seleziona tipo fibra

Seleziona tipo di cavo

2	 0	 =	 ST
3	 0	 =	 FC
4	 0	 =	 SC
5	 8	 =	 LCD
D	 D	 =	 Per la lista completa vedi Bretelle ottiche	

Seleziona tipo di connettore 

Seleziona tipo di connettore lato B

Caratteristiche e specifiche tecniche possono 
essere modificate senza preavviso.

I CM L -

A

A -B

B

C

DD - H H H HG

E

F

E

FE

D

E

D

C	 C	 =	 L1 30cm L1a 30cm
D	 D	 =	 L1 40cm L1a 40cm	
E	 E	 =	 L1 50cm L1a 50cm
F	 F	 =	 L1 60cm L1a 60cm
...	 ...	 =	 L1  ….cm L1a ….cm
D	 F	 =	 L1 40cm L1a 60cm
N	 N	 =	 No Tubo Miniflex
X	 X	 =	 Specificato in note

Seleziona lunghezza tubetto L1/L1aFF

E	 E	 =	 Opzione come DD
0	 0	 =	 Estremità non terminata

A	 =	 Sfiocco per Imod
B	 =	 Sfiocco per Mini-Imod

Seleziona lunghezza sfiocco L2/L2aG

1	 3	 5	             =	 135 metri
1	 2	 5	 3          =	 1253 metri

Seleziona lunghezza cavo*HH HH

* Tolleranze incluso semibretelle
Fino a 50 m: + / - 50 cm
Da 51 a 100 m: + / - 100 cm
Oltre 101 m: + / - 2 %

CODICI ORDINE
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IMod Plug and Play

I Mod Plug and Play è un cablaggio particolarmente 
indicato nei collegamenti tra quadri nella stessa sala o 
nello stesso stabile dove il passaggio cavi è spazioso ed 
agevole: le connessioni sono già inseriti all’interno dei 
patch panel IMod e Mini-IMod che,  ancorati sulla guida 
DIN, sono pronti per essere connessi agli apparati di 
trasmissione-ricezione. 
Per proteggere e facilitare la gestione delle fi bre 
all’interno del quadro, è presente un tubo di raccordo tra 
cavo ed IMod la cui lunghezza è defi nita dal cliente.
Il cablaggio può essere realizzato con cavo dall’armatura 
dielettrica e la guaina LSZH o con armatura in acciaio 
corrugato e guaina PE.
L’installazione può essere eseguita da personale senza 
alcuna preparazione tecnica.

Caratteristiche

IMod Plug and Play

Sistema pronto all’uso

Per applicazioni interno e/o esterno

Assemblato e testato in fabbrica

Installazione semplice e veloce

Riduzione dei tempi e dei costi di installazione

Lunghezza cavo e connettori defi niti dal cliente
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IMod Plug and Play

Seleziona numero fibre

2	 =	 2 fibre
4	 =	 4 fibre	
6	 =	 6 fibre
8	 =	 8 fibre
A	 =	 10 fibre	
B	 =	 12 fibre	
C	 =	 14 fibre
D	 =	 16 fibre
E	 =	 18 fibre	
F	 =	 20 fibre
G	 =	 22 fibre
H	 =	 24 fibre

9	 =	 Single mode 9/125 OS1
5	 =	 50/125 OM2
6	 =	 62,5/125 OM1
O	 =	 50/125 OM3

M	 =	 50/125 OM4

A	 =	 Filati di vetro, guaina LSZH, 1500 N
F	 =	 Acciaio corrugato, guaina PE, 1000 N

Seleziona tipo fibra

Seleziona tipo di cavo

2	 0	 =	 ST
3	 0	 =	 FC
4	 0	 =	 SC
5	 8	 =	 LCD
D	 D	 =	 Per la lista completa vedi Bretelle ottiche	

Seleziona tipo di connettore 

Seleziona tipo di connettore lato B

Caratteristiche e specifiche tecniche possono 
essere modificate senza preavviso.

I BM P

A

- CA

B

C

D- - G G G GF

E

F

E

EE

D

D

D

C	 C	 =	 L1 30cm L2 30cm
D	 D	 =	 L1 40cm L2 40cm	
E	 E	 =	 L1 50cm L2 50cm
F	 F	 =	 L1 60cm L2 60cm
...	 ...	 =	 L1  ….cm L2 ….cm
D	 F	 =	 L1 40cm L2 60cm
X	 X	 =	 Specificato in note

Seleziona lunghezza tubetto L1/L2FF

E	 E	 =	 Opzione come DD
0	 0	 =	 Estremità non terminata

1	 3	 5	             =	 135 metri
1	 2	 5	 3          =	 1253 metri

Seleziona lunghezza cavoGG GG

CODICI ORDINE
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IMod - Industrial Module SystemCARATTERISTICHE

Box cartone
50x50x30cm

Bobina cartone
Ø 75  x 19 cm

Bobina cartone
Ø 75  x 35 cm

Box legno
Ø  da 60 cm

Cavo armatura dielettrica U-DQ(ZN)BH 70 m 300 m 400 m 2000 m

Cavo armatura acciaio corrugato A-DQ(ZN)(SR)2Y 50 m 200 m 260 m 2000 m

M
at

er
ia

le
 g

ua
in

a

Pe
so

 K
g 

/ 
Km

D
ia

m
et

ro
 e

st
er

no
  m

m

R
es

is
te

nz
a 

m
ax

 a
lla

 tr
az

io
ne

 [N
]

R
es

is
te

nz
a 

m
ax

 a
llo

 s
ch

ia
cc

ia
m

en
to

  N

R
ag

gi
o 

m
in

. d
i c

ur
va

tu
ra

 [m
m

] s
en

za
 c

ar
ic

o

Te
m

pe
ra

tu
re

 c
on

se
nt

ite
 d

ur
an

te
 la

 p
os

a 
[C

°]

Te
m

pe
ra

tu
re

 c
on

se
nt

ite
 in

 s
er

vi
zi

o 
[C

°]

C
ar

ic
o 

al
 fu

oc
o 

M
J/

km

IEC 60794-1-2 Metodo - - - E1 E3 E11 F1 F1 -

2 - 16 fi bre LSZH 55 7.5 1500 2000 60 -15 

+40

- 30 

+70

1300

18 - 24 fi bre LSZH 60 8 1500 2000 60 -15 

+40

-30 

+70

1300

2 - 16 fi bre PE 75 8.5 1000 2000 55 -40 

+70

-40 

+70

-

18 - 24 fi bre PE 80 8.5 1000 2000 55 -40 

+70

-40 

+70

-

Cavo con armatura dielettrica

Cavo con armatura in acciaio 
corrugato
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Normativa di riferimento IEC 61754-20 IEC 61754-6 IEC 61754-4

Classe assemblaggio 0.1dB / A / B 0.1dB / A / B 0.1dB / A / B

Ferula Ø 1.25 mm 1.25 mm 2.5 mm

Cavo Ø 0.9 - 3.0 mm 0.9 - 2.0 mm 0.9 - 3.0 mm

Resistenza ancoraggio 70 N cavo/connettore 70 N cavo/connettore 100 N cavo/connettore

Colore corpo connettore

SM 0° PC	
SM 8° APC
MM

blu
verde
beige / acqua / nero

marrone
verde
marrone

blu
verde
beige / acqua / nero

MU SCLC

 
Normativa di riferimento IEC 61754-15 IEC 61754-2 IEC 61754-13

Classe assemblaggio 0.1dB A / B B 0.1dB / A / B

Ferula Ø 2.5 mm 2.5 mm 2.5 mm

Cavo Ø 0.9 - 3.0 mm 0.9 - 3.0 mm 0.9 - 3.0 mm

Resistenza ancoraggio 100 N cavo/connettore 100 N cavo/connettore 100 N cavo/connettore

Colore corpo boot

SM 0° PC	
SM 8° APC
MM

blu
verde
beige / acqua / nero

giallo

nero

nero
verde
nero

CONNETTORI

FCSTE2000 TM

Classe 0.1 dB
monomodale

Attenuazione * incroci casuali

contro rif.

0.06 dB	 medio

0.15 dB	 >97%

0.15 dB	 max

0.15 dB	 medio

0.30 dB	 >97%

0.30 dB	 max

0.25 dB	 medio	

0.50 dB	 >97%	

0.30 dB	 max

0.15 dB	 medio

0.30 dB	 max

EN 61300-3-34

EN 61300-3-4
Method B

Riflessione PC

UPC

APC

> 45 

> 50 

> 70 

> 45 

> 50 

> 70

> 45 

> 50 

> 70

> 25

-

-

EN 61300-3-6
Method 1

Classe A
monomodale

Classe B
monomodale std

Classe M
multimodale std

*	 SM	  λ1300nm						    

*	 MM	 ENCIRCLED FLUX LAUNCH CONDITION ON 50um FIBER AND 850nm IEC 61280-4-1

*	 PER IL CONTROLLO DI CONFORMITÀ DEL PRODOTTO: EN 61300-3-4 METHOD C
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IMod - Industrial Module SystemCATEGORIA FIBRE

CATEGORIA FIBRE       
ISO/IEC 11801    |    EN 50173

OM1    OM2 Bend Insensitive OM3 Bend Insensitive OM4 Bend Insensitive

NORMATIVA DI RIFERIMENTO IEC 60793-2-10 A.1b TIA/
EIA 492 AAA

IEC 60793-2-10 A1a.1 TIA/EIA 
492 AAAB

IEC 60793-2-10 A1a.2 TIA/EIA 
492 AAAC

IEC 60793-2-10 A1a.3 TIA/EIA 
492 AAAD

Caratteristiche geometriche

Diametro del nucleo ( μm ) 62.5 ± 2.5 50 ± 2 50 ± 2 50 ± 2

Diametro del mantello ( μm ) 125 ± 1.0 125 ± 1.0 125 ± 1.0 125 ± 1.0

Diametro del rivestimento primario ( μm ) 242 ± 7 242 ± 5 242 ± 5 242 ± 5

Errore concentricità nucleo/mantello ( μm ) ≤ 1.5 ≤ 1 ≤ 1 ≤ 1

Attenuazione

850 dB/km ≤ 3.2 ≤ 2.7 ≤ 2.5 ≤ 2.5

1300 dB/km ≤ 1.0 ≤ 0.8 ≤ 0.8 ≤ 0.8

Attenuazione alla curvatura

850/1300nm                2 avvolgimenti  r = 7.5 mm - ≤ 0.2 dB / ≤ 0.5 dB ≤ 0.2 dB / ≤ 0.5 dB ≤ 0.2 dB / ≤ 0.5 dB

 r = 15 mm - ≤ 0.1 dB / ≤ 0.3 dB ≤ 0.1 dB / ≤ 0.3 dB ≤ 0.1 dB / ≤ 0.3 dB

Larghezza di banda

Lancio "Overfilled" (OFL) 850nm ≥200 MHz/km ≥500 MHz/km ≥1500 MHz/km ≥3500 MHz/km

1300nm ≥600 MHz/km ≥500 MHz/km ≥500 MHz/km ≥500 MHz/km

Lancio laser effettivo       
Garantita dall' utilizzo DMD*

850nm - - ≥2000 MHz/km ≥4700 MHz/km

Lunghezza max del collegamento

1Gb/s 850nm (1000 BASE SX) 275m 750m 1000m 1100m

1Gb/s 1300nm  (1000 BASE LX) 95m 550m 550m 550m

10Gb/s 850nm (10 GBASE-SR) 33m 150m 300m 550m

10Gb/s 1300nm  (10 GBASE-LX4) 300m 300m 300m 300m

40-100Gb/s 850nm  (40/100 GBASE-SR) - - 140m° 170m°

* come specificato nella EN 60793-1-49 ° attenuazione massima del collegamento 1.5 dB

CATEGORIA FIBRE                    SINGLE-MODE SM                      SM A1 Bend Insensitive SM A2 Bend Insensitive NZ-DS

NORMATIVA DI RIFERIMENTO IEC 60793-2-50 B.1.3      
ITU G.652.D

IEC 60793-2-50 B.1.3 & B.6.A    
ITU G.657.A1

IEC 60793-2-50 B.1.3 & 
B.6.A&B   ITU G.657.A2&B2

IEC 60793-2-50 B4/B5          ITU 
G.655E/G656

Caratteristiche geometriche

Diametro del mantello ( μm ) 125 ± 0.7 125 ± 0.7 125 ± 0.7 125 ± 1

Diametro del rivestimento primario ( μm ) 242 ± 7 242 ± 7 242 ± 7 242 ± 7

Non circolarità del mantello ( % ) ≤ 0.7 ≤ 0.7 ≤ 0.7 ≤ 1

Errore concentricità nucleo/mantello ( μm ) ≤ 0.5 ≤ 0.5 ≤ 0.5 ≤ 0.6

Attenuazione

1310nm dB/km 0.33 - 0.35 0.33 - 0.35 0.33 - 0.35 ≤ 0.40

1383nm dB/km 0.32 - 0.35 0.32 - 0.35 0.32 - 0.35 ≤ 1.0

1460nm dB/km 0.25 0.25 0.25 -

1550nm dB/km 0.19 - 0.20 0.19 - 0.20 0.19 - 0.20 ≤ 0.25

1625nm dB/km 0.20 - 0.21 0.20 - 0.21 0.20 - 0.21 ≤ 0.28

Attenuazione per curvatura

1 Avvolgimento, r 7.5 mm 1550nm - - ≤ 0.50 dB -

1625nm - - ≤ 1.00 dB -

1 Avvolgimento, r 10 mm 1550nm - ≤ 0.75 dB ≤ 0.10 dB -

1625nm - ≤ 1.50 dB ≤ 0.20 dB -

10 Avvolgimento, r 15 mm 1550nm - ≤ 0.25 dB ≤ 0.03 dB -

1625nm - ≤ 1.00 dB ≤ 0.10 dB -

Dispersione cromatica

1285 - 1330nm ( ps/km*nm ) ≤ ı3ı ≤ ı3ı - -10.0 to -3.0

1440 ( ps/km*nm ) - - - > 0.1

1530 - 1565nm ( ps/km*nm ) - - - 5.5 to 10

1565 - 1625nm ( ps/km*nm ) - - - 7.5 to 13.4

1550nm ( ps/km*nm ) ≤ 18.0 ≤ 18.0 - -

1625nm  ( ps/km*nm ) ≤ 22.0 ≤ 22.0 - -

Diametro del campo modale 

At 1310 nm ( μm ) 9.0 ± 0.4 9.0 ± 0.4 8.8 ± 0.4 -

At 1550 nm  ( μm ) 10.1 ± 0.5 10.1 ± 0.5 9.8 ± 0.5 9.2 ± 0.5

Dispersione di polarizzazione

Link value ( ps/√km ) ≤ 0.06 ≤ 0.06 ≤ 0.06 ≤ 0.06

Individual fiber ( ps/√km ) ≤ 0.1 ≤ 0.1 ≤ 0.1 ≤ 0.20
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